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Förvaltningens förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 

 

  

 

   

Anders Carstorp  Karin Åberg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef  

   

Sammanfattning på lättläst svenska 

Förvaltningen har tagit emot en skrivelse från Rana Nasrindotter 

med flera (S).  

 

Skrivelsen handlar om ändringen av reglerna om vistelsetid i 

förskola. Vistelsetid är den tid barnen är på förskola om dagarna.  

 

Ändringen gäller alla förskolor i Stockholms stad från den 1 

februari. Ändringen innebär att barn som har föräldrar som är 

föräldralediga med syskon får gå deltid i förskola. I Stockholms 

stad innebär deltid att barnet får vara på förskola max 30 timmar i 

veckan. Innan ändringen fick barn till föräldrar som var 

föräldralediga gå på förskola heltid.  

Skrivelsen innehåller en fråga till förvaltningen om hur 

förändringen har påverkat barn till föräldrar som är föräldralediga 

med syskon.  

 

Förvaltningen beskriver för nämnden att fler barn går på deltid i 

kommunal förskola efter ändringen av reglerna.  

Bakgrund 

Rana Nasrindotter m.fl. (S) har lämnat en skrivelse till Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd angående revideringen av reglerna 
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för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i 

Stockholms stad. Revideringen innebär att från den 1 februari 2019 

har barn till föräldralediga med annat barn rätt till vistelsetid i 

förskola om max 30 timmar per vecka. 

 

I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att besvara följande fråga: 

 

1. Hur många barn i Enskede-Årsta-Vantör har berörts av 

avskaffandet gällande rätten till heltid i förskolan från 1 

februari? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom det stadsgemensamma systemet Barn- och elevregistret 

hanteras uppgifter om barn som står i kö till eller är placerade i 

stadens förskolor. Från systemet kan förvaltningen utläsa barns 

vistelsetid i förskola, det vill säga hur många timmar per vecka de 

förväntas vara i förskolan. Den faktiska vistelsetiden i förskolan är 

inte en konstant siffra – den kan till exempel ändras om ett eller 

flera barn blir sjuka eller är lediga. Förvaltningen har i dagsläget 

inte tillgång till statistik om närvaro i förskolan på aggregerad nivå 

men införandet av Skolplattformen kommer i förlängningen kunna 

ge denna information.  

 

Uppgifter om barns familjebild hämtas från Skatteverket. 

Synkronisering av data från myndigheteten till systemet är inte helt 

utvecklad. Förvaltningen saknar därför tillförlitligt underlag som 

styrker uppgifter om barnens familjebild. Det betyder också att 

förvaltningen saknar underlag som styrker vad orsaken till barns 

del- eller heltidsvistelsetid i förskola är. 
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Ovanstående bild visar hur många barn som var inskrivna i 

förvaltningens förskolor vid fyra olika tillfällen – innan och efter 

revideringen av reglerna 2017 samt innan och efter revideringen av 

reglerna 2019.  

 

Andel barn som har deltidsvistelse i förskolan har ökat med 221 

barn (6,1 %) sedan reglerna ändrades i år. Antal barn som har 

deltidsvistelse i förskolan är fortfarande lägre än 2017.   

 

Bilaga 

Skrivelse om avskaffandet av rätt till heltid. 
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